

Edelgave Gods ApS

c/o Højvang Avlsgård A/S, Birkelundsvej 16, 2640 Hedehusene

CVR-nr. 18 29 77 01

Årsrapport

1. oktober 2023 - 30. september 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2025.

Britt Søholm Jørgensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16



Selskabsoplysninger

Selskabet	Edelgave Gods ApS c/o Højvang Avlsgård A/S Birkelundsvej 16 2640 Hedehusene
	CVR-nr.: 18 29 77 01
	Stiftet: 1. januar 1995
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Britt Søholm Jørgensen, Direktør
Direktion	Britt Søholm Jørgensen, Direktør
Revision	Christensen Kjørulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af landbrugsdrift og udlejning af godset. Derudover har selskabet en portefølje af børsnoterede værdipapirer.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.969 t.kr. mod 2.073 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.265 t.kr. mod 5.963 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Årets resultat er positivt påvirket af urealiserede kursregulering på værdipapirer på 5.330 t.kr. mod 6.741 t.kr. sidste år. Derudover er året negativt påvirket af lavere høstudbytte som følge af ustabile vejrforhold i 2024. Ledelsen anser på baggrund heraf årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste	1.969.096	2.073.424
1 Personaleomkostninger	-1.111.714	-907.156
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-877.068	-840.551
Andre driftsomkostninger	-224.437	-91.573
Driftsresultat	-244.123	234.144
Andre finansielle indtægter	5.742.195	7.150.126
Øvrige finansielle omkostninger	-1.596.272	-1.168.713
Resultat før skat	3.901.800	6.215.557
Skat af årets resultat	-636.657	-252.064
Årets resultat	3.265.143	5.963.493
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	2.765.143	5.963.493
Disponeret i alt	3.265.143	5.963.493



Balance 30. september

Aktiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	32.368.411	32.501.773
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	462.743	116.167
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.831.154</u>	<u>32.617.940</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	27.944.557	22.614.905
5	Andre tilgodehavender	35.630	27.853
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>27.980.187</u>	<u>22.642.758</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>60.811.341</u>	<u>55.260.698</u>
Omsætningsaktiver			
	Varer under fremstilling	116.151	168.503
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.708.530	2.570.503
	Varebeholdninger i alt	<u>2.824.681</u>	<u>2.739.006</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.013.888	1.003.865
	Tilgodehavende selskabsskat	0	60.416
	Andre tilgodehavender	960.842	684.687
	Periodeafgrænsningsposter	222.189	196.452
	Tilgodehavender i alt	<u>2.196.919</u>	<u>1.945.420</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.021.600</u>	<u>4.684.426</u>
	Aktiver i alt	<u>65.832.941</u>	<u>59.945.124</u>



Balance 30. september

Passiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	7.249.520	4.484.377
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
	Egenkapital i alt	<u>7.949.520</u>	<u>4.684.377</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>205.797</u>	<u>160.280</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>205.797</u>	<u>160.280</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	35.684.811	37.479.854
7	Deposita	<u>379.313</u>	<u>351.199</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>36.064.124</u>	<u>37.831.053</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.797.109	1.768.278
	Gæld til pengeinstitutter	1.314.300	1.022.213
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	358.805	234.079
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.178.002	7.341.999
	Selskabsskat	506.518	0
	Anden gæld	<u>14.458.766</u>	<u>6.902.845</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.613.500</u>	<u>17.269.414</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>57.677.624</u>	<u>55.100.467</u>
	Passiver i alt	<u>65.832.941</u>	<u>59.945.124</u>

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2022	200.000	-1.479.116	0	-1.279.116
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.963.493	0	5.963.493
Egenkapital 1. oktober 2023	200.000	4.484.377	0	4.684.377
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.765.143	500.000	3.265.143
	200.000	7.249.520	500.000	7.949.520



Noter

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	973.540	817.117
Pensioner	90.412	46.961
Andre omkostninger til social sikring	12.034	10.366
Personalemkostninger i øvrigt	35.728	32.712
	1.111.714	907.156
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3



Noter

	30/9 2024 kr.	30/9 2023 kr.
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2023	43.223.025	43.169.922
Tilgang i årets løb	685.282	53.103
Kostpris 30. september 2024	43.908.307	43.223.025
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023	-10.721.252	-9.912.411
Årets afskrivninger	-818.644	-808.841
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	-11.539.896	-10.721.252
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	32.368.411	32.501.773
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2023	1.177.412	1.136.227
Tilgang i årets løb	405.000	41.185
Afgang i årets løb	-90.600	0
Kostpris 30. september 2024	1.491.812	1.177.412
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023	-1.061.245	-1.029.535
Årets afskrivninger	-58.424	-31.710
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	90.600	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	-1.029.069	-1.061.245
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	462.743	116.167



Noter

	30/9 2024 kr.	30/9 2023 kr.
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober 2023	2.366.306	2.366.306
Tilgang i årets løb	3.000	0
Kostpris 30. september 2024	2.369.306	2.366.306
Opskrivninger 1. oktober 2023	20.248.599	13.507.594
Årets opskrivninger	5.326.652	6.741.005
Opskrivninger 30. september 2024	25.575.251	20.248.599
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	27.944.557	22.614.905
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. oktober 2023	27.853	36.659
Tilgang i årets løb	11.665	10.069
Afgang i årets løb	-3.888	-18.875
Kostpris 30. september 2024	35.630	27.853
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	35.630	27.853
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	35.630	27.853
	35.630	27.853



Noter

	30/9 2024 kr.	30/9 2023 kr.
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	37.481.920	39.248.132
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.797.109</u>	<u>-1.768.278</u>
	<u>35.684.811</u>	<u>37.479.854</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>28.080.998</u>	<u>30.146.223</u>
7. Deposita		
Deposita i alt	<u>379.313</u>	<u>351.199</u>
8. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 30. september 2024		<u>27.944.557</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>5.329.653</u>



Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 37.481 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 32.368 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 463 t.kr., skønnes 463 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en leasingkontrakt, som har en restløbetid på 11 måneder og en samlet restleasingydelse på 40.kr.


